令和元年 7月２９日

報道関係者各位

～ 令和元年に新しい保険会社が誕生 ～

レスキュー損害保険 開業のお知らせ

レスキュー損害保険株式会社（東京都千代田区：代表取締役杉本尚士、以下「当社」）は、

令和元年６月２８日付で金融庁より損害保険業の免許を取得し、開業準備を進めていまし

たが、本日開業しますのでお知らせいたします。

当社は、ジャパンベストレスキューシステム株式会社（通称ＪＢＲ、持株比率８５．７％）、

日本生命保険相互会社（同７．１％）、株式会社セブン銀行（同７．１％）の３社が出資し、

誕生した新しい損害保険会社です。

当社は、ＪＢＲグループの経営理念である「困っている人を助ける！」に基づき、生活

に密着した保険商品を販売するとともに、急速に発展するデジタル社会に対応し、先進的

な保険商品の開発にも積極的に取り組んでまいります。

 まず開業時は、法人向け約定履行費用保険の元受事業と、ＪＢＲの１００％子会社であ

るジャパン少額短期保険からの受再事業からスタートしますが、今後は火災保険や修理保

険などを始め、様々な商品開発を予定しております。

当社の概要は以下の通りです。

〇商号    ： レスキュー損害保険株式会社

〇本社所在地 ： 東京都千代田区大手町二丁目１番１号 大手町野村ビル

〇代表者   ： 代表取締役社長 杉本尚士

〇資本金   ： １０億円（別途、資本準備金４億円）

〇株主構成  ： ジャパンベストレスキューシステム株式会社（８５．７％）

         日本生命保険相互会社（７．１％）

         株式会社セブン銀行（７．１％）

〇事業内容  ： 損害保険業

〇ホームページ： https://www.rescue-sonpo.jp

＜当リリースに関するお問い合わせ＞

レスキュー損害保険株式会社 ０３－６９１０－３２７８